
 

COMUNE DI SANTA BRIGIDA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 16 del 11-12-2025 
 

Oggetto: CHIUSURA STRADA VIA PITTORI BASCHENIS IN DATA 15.12.2025 
DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 11:00 PER "MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMMOBILE VIA PITTORI BASCHENIS" 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
RICHIAMATA la comunicazione inizio lavori asseverata (CILA) ricevuta tramite Sportello 
Edilizia in data 18.06.2025 e acquisita al protocollo dell’Ente n. 3301 relativa alla 
“Manutenzione straordinaria con eliminazione di copertura in lastre di cemento contenente 
amianto e posa di nuovo manto di copertura in cementegola”; 
 
CONSIDERATO che per la movimentazione dei carichi edili di cantiere, comprese le lastre di 
copertura contenenti amianto, si rende necessaria la completa chiusura al traffico della strada 
interessata, al fine di garantire la sicurezza pubblica e degli operatori; 
 
VISTA l’istanza presentata in data 11.12.2025, acquisita al protocollo comunale n. 5923, dall’ 
Ing. Regazzoni Pietro in qualità di procuratore speciale, con la quale viene richiesta la 
chiusura al traffico della via Pittori Baschenis, dal civico 8, per il giorno 15.12.2025 dalle ore 
8.00 alle ore 11.00; 
 
RITENUTO che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia 
della pubblica incolumità e sicurezza, sia necessaria la chiusura del tratto di strada interessato 
dai lavori come da richiesta; 
 
STABILITO che il tratto di strada interessato ai lavori oggetto della presente ordinanza sarà 
opportunamente delimitato e segnalato a cura del richiedente che si assume ogni e qualsiasi 
responsabilità derivante dall’applicazione della presente ordinanza; 
 
VISTI gli artt. 1, 5, 6, 7 e 14 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30.04.1992 
n. 285 e s.m. ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16 dicembre 
1992 n. 495; 
 
VISTO l’art. 54 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTA la Direttiva del 24.10.2000 emanata dal Ministero dei LL.PP., titolo 2, capoverso 2.1 

 
ORDINA 

 
Per i motivi sopra citati: 



 
1. La chiusura al transito veicolare della via Pittori Baschenis, dal civico 8, per il 

giorno 15.12.2025 dalle ore 8.00 alle ore 11.00; 
 

2. L’Ing. Regazzoni Pietro in qualità di procuratore speciale, dovrà provvedere alla posa 
in loco dell’apposita segnaletica, adottando tutti i provvedimenti e le segnalazioni 
idonee ad impedire che si verifichino incidenti; 
 

3. È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della 
stessa; 
 

4. La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Comunale e nei principali luoghi 
pubblici; 
 

5. La Forza Pubblica e gli addetti alla vigilanza sono incaricati di far rispettare la 
presente. 

 
Santa Brigida, 11-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ing. Manuel Rossi 
  



___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente dal 11-12-2025 e così per 
15 giorni consecutivi 
 
 
Santa Brigida, 11-12-2025 Il Messo Comunale 
 F.to  Domenica Quarteroni 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 

Santa Brigida, 11-12-2025 Il Funzionario Delegato 

  Domenica Quarteroni 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 2 D.Lgs 39/93 

 


